
evidenční číslo srn louvy Poskytovatele: S- l 96 I/ŠK S/2024

Veře,jnoprávní smlouva o poskytnutí dotace podle Programu 2024
pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje

na podporu sportovních aktivit dčtí a mládeže ze Středočeského Fondu sportu
a volného času

v rámci Tematického zadání Podpora sportovních aktivit - investiční dotace
Oblast podpory: investiční

Smluvní strany

Středočeský kraj
sc sídleni Zborovská 81/1 l, PSČ 150 21, Praha 5,

zastoupený Mgr. Milanem Váchou, členeni Racly Středočeského kraje pro oblast školství a sportu

na základě usnesení č. 026-33/2024/ZK ze dne 29.04.2024
FČ: 70891095 DIČ: CZ70891095

bankovní spojení: PPF banka a.s., č. ú,: 4440009090/6000

(dále jen ,,Poskytovatel")

a

Tělocvičná ,jednota Sokol Stateniee
se sídlem Pod Hájem 99, PSČ 252 62, Statenice

7astoLlpel1á Jallou Špičákovou, starostkou a Petrcm Poulíčkem, jednalclcln

IČ: 470051 14

bankovní spojení: Flo banka, a.s., č. ú.: 2800997354/20 10

(dále jen ,,Přljcmce")

uzavírají podle § 10a a následujících zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních

rozpočtů, ve znění pozdě,jších předpisů (dále ,jen ,,z. č. 250/2000 Sb.") tuto snibuvu:

Článek l
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

l. Sniluvni strany se zavazují dodl"ž()vat povinnosti a postupy podle z, Č. 250/2000 Sb. a zákona č, 320/2001

Sb., c) finanční kol1tt'ole ve veřejné správě a o změně někteiých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve

znční pozdčjších předpisů (dále jcn ,,z. č. 320/2001 Sb.").

l



2. Dotace poskytovaná dle této smlouvy Poskytovatelem Pří,ie|nci je dle z. č. 320/2001 Sb. veřejnou
ĹiÉ1ančl1í podÉ)ot"ou.

3. Pro potřeby této smlouvy se rozunií:

a) dotací penčžní prostředky poskytnutC z rozpočtu Středočeského krajč fyzické nebo právntckC osobč

na stajiovéný účel,

b) finanČníni vypc)řádáním dotace přehled o čerpání a použiti poskytnutých peněŽních prostředků (dále
jen »vyúčtování Akce/Projektu") a vrácení nel)ol1žitých pcnčžních prostředků do rozpočtu

StředočeskCho krajč,

C) porušení111 rozpočtovC kázně každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků
poskytnutých jako dotace z rozpočtu Středočeského kraje,

d) neoprávněným použitíni peněžnícl1 prostředků je jejich použití, kcerým byla porLlšeľ1a povinrtost
stanovená l)rávním předpisem, přínio použitclRým předpisem Evropské utiie nebo veřejnoprávtii

smlouvou. Za ncoµt'ávtiČnC použití pc11čžRích prostředků se považuje také:

· porušení povtnnosti, která souvisí s účelem, na který byly peiiěZní prostředky poskytiiuty,

stanovené právnlrn předpisem, příiuo použitelným předpisem Evropské unie, veřejnoprávní

smlouvou nebo při poskytnutí peněžtiich µro$Eředků podle zvláštního právtiího předpisu, ke

kíerCmu došlo po připsání penčžních prostřcdků 11ä úč¢¢ příjcmcc,

· porušení povinnosti stanovené v předchozím odstavci, kc kterému došlo před připsáníin

peněžních prostředků na účet Příjemce a které ke dni připsání éí"vá; den připsání peněžních

prostředků na účet Příjemce se považuje za cIen porušení rozpočtové kázně,

· ne.prokáže-ii Příjemce penčžnich prostředků, .jak byly tyto prostředky použity,

e) 7aclůením l)enčžníc|1 !)1'ostřcdků je poruŠeni É)Q\'iľľl1osti vráceni poskyttiutých prostředků vc

stanovcnCm tcrn1iÉ1Il; dncm porušení rozpočtovC káztíč je v tomto připadč clen následující po clni,

v němž marně termín stanovený pro vrácení poskytnutých prostřeckíí.,

f) ulcončenítn ^kce/Pro,iektu

· u nestavební Akcc/l1cstavcl)l1il1o Pro,jcktu datum přcvzctí díla nebo datum převzetí dodávky

realizace Akce/Projektu, které je Llvcdcné v předávacím protolcolu mezi Příjemceni a dodavatelem

realizace Akce/Projektu, tiebo, není-li takovýto protokol, pak datum zdanite1|1ého plnční na

posledním Llhrazeném claňovém cloklaclu, nepovolí-li Poskytovatel (tj. .Rada Středočeského kraje

nebo případně Zastupitelstvo Středočeského kra,je) jinak,

· u stavební Akcc/stavcbního Prokktu bez stavebního pov,olen,j datum přcvzctí díla i'calizacc

Akcc/pľ"ojcktu, které jc uvedenC v předávacím protokolu 111czí příjcl11ccm a dodavatclcm realizace

Akce/Pí"ojektu, nebo, není-li takovýto protokol, pak datum zdanitelnClio plnčni É1a poslednún

ulirazeném daňovém dokladu, nep()vo|í-|i Poskytovatel (ti. Rada Středočeského kraje nebo

případnč Zastupitelstvo Středočeského kraje) jinak,

2



· u stavební Akce/stavebl1ího Prokkíu se .st,avebnml,Rs)vQl.ením získání kolaudačního souhlasu

podle § 122 zákona č. 183/2006 Sb., o úzelrll1ín1 plánování a stavcl)21ím řádu (stavební zákon), ve

znčni pozdčjších předpisů (dále jen ,,stavební zákon"), popř. povolení př¢dčas11Cho užíváni stavby

cIlc § 123 stavcbniho zákona nebo popř. povoleni zkušebního provozu podle § 124 stavebního

zákona nebo nejde-li o stavbu uvedenou v § 122 stavebního zákona, na základč kolaLIdačního

rozhodnutí vydaného podle § !22a stavebního zákona po ověření poclníínek uvedených v § 122

odst, 3 stavebního zákona,

nebo

získání kolaudačního rozliodnuti podle § 230 zákona č. 283/2021 Sb. stavební zákon, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen ,jiový stavební zákon"), popř, povolení předčasného užívání stavby,

popř. povolení zkušebního provozu dle § 236 až § 238 nového stavebního zákona, ncpovolí-li

Poskytovatel (tj. Rada Středočeskäo krajč nebo případně Zastupitelstvo Stře(k)českCho kraje)

.jinak,

· íl Akcí/Pro,jektů, li nichž byla jlotace poskytnuta na čiň)i.Qs,t Přiklnce v ]corlkrCt!1íln časovém
období ({j. v /ccĹ/e/1clci/'/ll'/// roce 2024), datuiu posledního dne tohoto období (lj. 3/. /2. 2024),

nestanoví-li se v táo srnlouvě jinak nebo nepovolí-li Poskytovatd (tj. Rada Středočeského kraje

nebo případnč Zastupitclstvo StřcdočcskCho krajč) jinak,

· clatum uskutečnčni byla-li dotace poskytnuta na provedení konkrétní Činnosti

Příjemce, nepovolí-li Poskytovatel (tj. Rada StředQčeského kraj e nebo případně Za$(llpite]stvo

Středočeského kraje) jinak,

Článek 2
PŘEDMĚT SMLOUVY A ÚČEL

l, Přechněteni smk)LÉvy je poskytnutí investičllí dotace Poskytovatelem přij enici z rozpočtu Středočeského

kraje podle Prograinu 2024 pro poskytovímí dotací z rozpočtu Středočeského kra.je na podporu

spot'tovl1íeh aktivit dčtí a mládcžc ze StřcdočcskCho Fotidu sportu a volného času (dále jen ,,Program

2024") v rámci TcniatickCho zadání Podpora sportovních aktivit - investičtií dotace Oblast

podpory: inves tiČní tlá zajištční tealizace Akce/Projektu
,,Ekologické efektivní vytápění s i"tsporou", evidenČní číslo Akce/Projektu SVČ/VSAI/053726/2024

(dále jen ,^kce/Projekt"),

2. Specifikace Akcc/Prgjektu: V rámci projektu dojde k instalaci tepelného Čerpadla, které nahr&clí

stávající elektrokotel, a bude vytápět šatny a sprchy. Současně s tíní budou na střechu Šaten

instalovány fotovoltaické paľlely, které budou sloužit k účinnétnu ohřevu vody ve sprchách.

3. Celkové předpokládanC finanční uáklady na realizaci Akce/pľ"ojektll dle žádosti činí 440 349 KČ.

3



4, Příjenici bude na základč této smlouvy poskytnuta Poskytovatelem dotace z rozpočtu Středočeského

kra,je v maximální výši 352 279 KČ, niaximálnč však vc výši 80 "4 celkových skutečnýclí uznate]Étých

fin&nčních nákladů na realizaci Akce/Projektu.

S. Minimální tjna[ičl1í spoluúčast Příjcnice činí 20% z celkových skutečných llztľatdnýcl1 tů1aí1č11íeh

nákladů Ilit realizaci Akce/Projektu.

6. Dotace je poskytována Příjemci i na finanční náklady Akce/Projektu, spočívající v uhrazellé dani

z přidanC hodnoty v souvislosti s realizací Akce/Projektu, a to v tčchto případech:

a) ncni-li Přijcnice registrovanýin plátcem danč z přidanC liodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., vc zňČt1Í

pozdějších předpisů (dále jen ,,7.. č. 235/2004 Sb."),

b) je-li Příjemce registrovanýni plátcem dauč z přidané hodnoty, kteréínu však nevznikl v sollvis[(.)sti

s realizací /\kce/Pro.iektu nárok tlá odpočet uhrazené daně z přiclané liodnoty dle z, Č. 235/2004 Sb.,

c) je-li Příjenice rcgis(í'ovaným pfátcein dartč z přiclanC hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s rcalizací

Akcc/Projcktu pouze částcčný nárok na odpočet uhrazené danč z přidané hochioty; v tomto případč

je Příjenici p()skytovát1a dotace i iia finaľíč])í náklady Akce/Pl'ojekíu spočívající v uhrazené dané

z přidané hodnoíy, u níž Příjemci nevznikl nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle z.

Č. 235/2004 Sb.

7. Dotace není poskytována Příjemci na finanční náklady Akcc/Projektu, spočívající v uhrazené dani

z přidané hoďiMy v souvislosti s rcalizací Akce/Projcktu, je-li Přljcmcc reEistrovanýln plátcem daně

z přidané hodnoty, kte!"Cn]Ll vznikl v souvisfosti s realizací Akce/Projektu nárok na odpočet danč

z přidané hodnoty ve výši uhrazené daně z přidané hodnoty dle z. C, 235/2004 Sb.

8. Do celkových skutečných llzllatdnýc]] finančních tiákladů na realizaci Akcc/['rojcktLl sc nezapočítává

uhrazená claň z přidané hodnoty, ktcrou uhradil Příjemce při realizace Akcc/pt"ojcktíí, u níž triu vznikl

nárok na odpočet clanč z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

9. Pokucl celkové skutečné Liznatelné finanční náklady Akce/P!'cge!(tlľ přek!'oči ce!kové předpek!ác!anC

finanční náklady na realizaci ^l¢ce/E'l'ojekt[l, uhradí Příjemce Částku tohoto překročení z vlastních

t:ilíančních zdrojů.

l O. Pokud budou celkové skutečnC uznatclnC finanční náklady Akcc/Projektu nižší než cclkovC

předpokládané tinažični náklady na realizaci Akce/Pi"ojektu, je Příjemce povinen vrátit Poskytovateli

alikvotní Část poskytnllté dotace tak, aby byľa dodržena minimální spoluúčast Příjemce na realizaci

Akce/Projektu.

l l. I'okucf příjcmcc zahájil realizaci Akce/Pt'ojektu ještč před podpisem této smlouvy, mohou být

k vyúčtování Akcc/Projcktu zpčtnč použity účetní (daňové) doklady (faktury apod.), které byly

Příjenicem uhrazeny v souvislosti s realizaci Akce/Projektu po l. l, 2024.

12. Příjemce nemůže v případě úspory peněžních pľostře(lků vzešlé z výbčrovétio řízení nebo v pt'ůl)ěhll

1"calizace /'jkce/['rojektu požádat o rozšiření účelu dotace nebo o .jiný účel dotace, 11cž na jaký niu byla

4



dotace poskytnuta, tzu. účel uvedený v odstavci f a 2 tohoto člátiku,

13. Z dotace ]1elzc hradit pohoštční Akce/Projektu s výji1]1lcoll akcí konaných pro dčti a mládež.

Článek 3
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

]. Poskytovatel se zavazuje poskyttiout Příjemci clotaci z rozpočtu Středočeského kraje v souladu

s člá11kcn1 2. této smlouvy, a to za podmínek uvcdených v této smlouvč, v Programu 2024 a

V Z. Č. 250/2000 Sb.

2. Převod peuěžních prostředků bude Poskytovatelem proveden bankovním převodem 11ä výše uvedený

účet Příjemce, a to jednorázově do 60 dnů po oboustrannéin podpisu této smlouvy.

3. Příjemce se zavazuje:

a) Použit poskytnutou dotaci pouze kc sjcdnanCmu účelu a v souladu se specifikaci Akce/Projektu

po|)sanoll v článku 2 odstavci 2 této smlouvy, ti. p()l1zc na realizaci Akcc/Projcktu, a to hospodárnč.

V případě neclodrženi této povinnosti Příjemceni odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši

neoprávněně použitých peněžních prostředků, tj. výši použitých peněžních prostředků

t1esouvis'aiícíci) se sjedtianýtn účelem a specifikaci Akce/Pí'o.jektu nebo výši peněžních prostředků

l)oužiÉýcl] nchospodárnč. Ťoéo ustanovení platí i v případč, že Pří,jeince ncprokážc, jak byly

poskytnutC pcnčžní pt"ostřcdky použity.

b) ljkončit realizaci Akcc/pš'ojcktu nejpozději do jednoho roku od oboLlstl'anného podpisu této

smlouvy, nepovolí-li Poskytovatel (tj. Rada Středočeského kraje nebo případně Zastupitelstvo

Středočeského krajč) jinak,

V přípaclč ncdodržcní této povinnosti Příjemccin odpovídá odvod za toto porušení rozpočtové kázně

výši 0,05 "l, z celkových poskytnutých puičžních prostředků za každý dcn prodlení s ukol1čenín1

Akce/Projektu.

c) Viditelnč uvádět a označit, pokud to povalia Akce/Projcktu dovoluje,

· na všech jcho zveřejněných doku}11entech, které souvisejí s realizací Akcc/projcktu,

· při všcch formách l)rol)aÉzacc Akce/Projektu,
· v průbČhu realizace Akce/proj ektu,

· po skončení realizace Akce/Projektu

že: ,,tato Akce l tento Projekt byl/a realizován/a s fil]at1čním µřispěníni Středočeského krajč".

V případč Akcí/projcktů, li kterých to jejich povaha dovoluje, musí být uvcdcnC označení uniístčno

na viditelném místč ncjrnáič po dobu pčtl let od ukončení realizace Akce/Projektu.

V případě 11edo(]ržel1i uvedcných l)Ovit1ľlOStí Příjemcem odpovídá odvod za kažclé íakovéto po|"Llše11j

rozpočtové kázně výši 0,05 % až f % z celkových poskytnutých peněžních prostředků, a to na

5



základě roz]1o(hlutj Kraiskéhc} úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédííe při stanovení výše

odvodu k závažnosti porušení a jcho vlivu na dodrženi účelu dotace. Jcdnotlivá ponišcní rozpočtovC

káznč a odvody za porušcni rozpočtovC káznč se v tčchto případech sčítají.

d) vat v účetnictví ncbo daňové cvidcnci řádné a oddčlcnč sledování přijatých a použitých pcnčžních

prostředků dotace s uvedenini přiděleného účelového znaku: O l t.

V případě l]edodrže[)í této povinnosti Příjemcem odpovídá odvod za toto porušení rozpočtové kázně

výši 0,05 % až 2 % z cclkových poskytnutých pcnčžtiích prostředků, a to na základč rozhodnutí

Krajského úřadu SÉř¢cločcskCho krajč, vc 1<tcrCm přihlCdnc při stanovení výše odvodu k závažnosti

porušení a jeho vlivu na dodrženi účelu dotace.

V případě, že je dotace poskytnuta příjcmci, který nevede účeůiictví nebo daňovou evidenci, toto

ustanovení o veclel1í odděleného ílčel[1ictví neplatí.

e) Dodržet podmínku proµainu, dle které majetek pořízený či zhodnocený s účastí dotace nesmí být

prodán, darován nebo bezúplatnč převeden na jinou právnickou nebo fyzickou osobu anebo

komerčně pronajat po dobu pěti let od data ukončení rcalizacc Akce/Projekttí. Výjimku z tohoto

ustanovení může udělit na základě písemné žádosú Příjemce Rada kraje.

f) Dodržet podl11ínku, že rnqjetek pořízený či zhocMocený s účastí dotace niusí sloužit po dobu pěti let

od data ukončcl1i rcalizacc akcc/projcktu k účelu, na kteiý byla dotacc posky(llllta. výjiniku z

tohoto usta11ovcní může uclčlit ľľä záklaclč píscmnC žádosti příj emce Rada kraje.

Ustanovení písmena e) a t), se nevztahuj e na pohoštčni, je-li součástí Akce/Projektu, a na věcné ceny

pi'o účastníky Akce/proj ektu, jsou-li solič ástí Akce/P roj ektu.

V připadč nccloclržcní uvcdcných É)ovinľ)ostí Příjenicem odpovídá odvod za porušení rozpočtovC

kánič:

· výši l "4 až 100 "4 l)oskyttlutých períčžních prostřcdků, a to na základč rozhodnutí KrajskCho

úřadu Střecločeského kraje, vc kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti pQnlšenl

a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

g) Provést výbčr clodavatck veřejné zakázky v souladu s l)lal[1ýn1 zákoíicm o zadávání veřejných

zakázek. Příjcrncc je povinen při zadání veřejné zakázky dodržovat zásady tra]1sparcntnosti, rovného

zacházení a zákazu diskriminace.

výše uveclené povimiosti platí i pro příjemce, na kterého se zákon o zadávání veřcjných zakázek

tievztahuje.

V případč ncdodrženľ uvedenýcti povinností Přijcmcctn, odpovídá odvod za ľ)ol"ušení rozpočtové

káztič výši 0,05 % až 100 "4) pel1čž11ích prostředků, které byly P()skytovatelern poskytnuty příjemci

na úhradu výdajů spojených s veřejnou mká7.kou, při jejímž zadání došlo k porušení výše uvedených

povinnosti, to na základě rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterél11 přihtCdne při

Mal1ovení výše odvodu k závažnosti porLlšení a .jeho vlivu tlá dodržení účelu dotace.

6



Ustanovení tohoto oclstavce neplatí, .jestliže Příjemce dotace postupuje podle § l f zákona č,

134/2016 Sb,, c) zadávátii vcřcjných zakázck, vc znčni pozdčjších předpisů,

h) Zadávat veřejné zakázky malého rozsahu za cenu ]]]axilnálnč ve výši ceny v místč a čase obvyklé.

u veřejných zakázek nialCho rozsahu s hodnotou plnční, která převýší 200 dod kč bez dph. je

Příjemce povinen buď uveřejnit veřejnou zakázku malého rozsahu na profilu zadavatele

s umožnčním neomezeného dálkového přístupu, a to po dobu ÉniRimálně 7 pracovních dnů, nebo

provést výbčrové (poptávkové řízení) řízeni, tj. prokazatelnč oslovit minitnálnč 3 dodavatele veřcjnC

zakázky malCho rozsahu.

Příjemce neprovádí uvcřejnčnl veřejné zakázky malého rozsahu na profilu zadavatele s umožněnírn

neomezenClio dálkovébc' přístupu nebo oskvelíí tří dodavatelů u veřejných zakázek malého rozsahu,

pokud:

plnční vcřcjnc zakázky malého rozsahu může prokazatclnč poskytnout pouze jeden dodavatel

· plnční vcřcjnc zakázky rnalCho rozsahu inohou prokazatchič poskytnout pouze dva
dodavatelé, v tomto přípaclě osloví příjemce pouze tyto dva dodavatele.

výše uvedené povinnosti platí i pro příjemce, na kterého se zákon o zadávání veřejnýcli zakázek

nevztahu.je.

V případč nedodrženi uvedených povinnosti Příjemceni odpovídá odvod za porušení rozpočtové

káznČ výši 0,05 "l, až 100 "l, peněžních prostředků, kčerC byly Poskytovatclcm poskytnuty Příjemci na

úhraclu výdajů spojených s veřej nou zakázkou, při jejíniž zadání clošlo k porLLšeÉ7í výše uvedetíých

povinnosti, a to na základě rozhodnutí Krajského úřaclu Středočeského kra,je, ve kteréni přihlCdnc při

mnovení výšc odvodu k závažnosti porušení a ,jeho vlivu na dodrženi účelu dotace.

Ustanovcní tohoto odstavec neplatí, jcstližc Příjemce dotace É)ostul)uje podle § l l zákona č. 134/201 6

Sb,, o zadávání vcřcjných zakázek, vc zrtční pozdčjších přcdpisů.

i) Dodržet, že zaínčstnanci a blízké osoby Příjemce nebo osoby ovládající příjemce či osoby Příjemcem

ovládané se nesmějí podílet na poskytovátíí dodávek, služeb a stavebních prací spojených s realizací

Akce/Projektu, které jsoLl ht'azciiy z poskytnuté dotace a rovnčž z vlastních zdrojů Příjemce (ani

působit jako subdodavatel veřejných zakázek zadávaných Pří.jcincetn). Výjimku z tohoto ustanc)\'ení

tiďíže udělit na základě písemné žádosti Příjernce Rada Středočeského kraje.

Současně je připuštěna možnost:

· provedeiň stavebních prací, resp. prací souvisejících tzv. svépomocí, a to bez nát'oku na odrrtčnu za

takto provcdcnC práce,

· při realizaci krátkodobých Akci/ProjekÉ'ů, zejmáia pak v oblasti huma!1itární, zdt"avotnickC, ku|lut11í

nebo Spoítovní provedeni takovéto Akce/Projektu rovněž ,,svéponiocí", avšak v tomto případč i

s náhradou souvisejících mzdových l]ákladů.

Výbčr dodavatele niateriátu poLlžitého při realizaci prací svéponiocí však musí být proveden rovněž

7



\' souladu se shora uvedenýini zásadanii.

výše uvcdcnC povinnosti platí i pro příjctncc, ua ktctCho sc zákon o zaclávání veřejných zakázck
llevztahuj e.

V případě 11edodrže11í uvedených povinnosti Příjemcem, odpovídá odvocl za porušení rozpočtovC

kázně výši 0,05 % aŽ 100 % peněžních pr()středků, které byly Posl(ytovatele]n poskytnuty Přijenici na

úliradu výdajů spo.jených s veřejnou zakázkou, při .jejímž zadáni došlo k porušení výše uvedených

poviimostí, a to 1)á základč rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, vc kterém přihlCdnc při

stanovení výše odvodu k závažnosti porušení a jcho vlivu na dodržení účdu dotace.

ĹJsÉanovenĹ tohoto odstavce neplatí, jcstližc Příjemce dotace postul)uje podle § l l zákona č. 134/201 6

Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve znění pozdčjších předpisů.

.i) Dodržet lnil1imální hodnoty závaznýcli parametrů stanovené v Příloze č. ] této smlouvy.

V připadč l]edodržel1í Ééto povinnosti Příjeniccm, odpovídá odvod za toto porušení t'ozpočtovC káznč:

· pokud byl Příjcmcetn při realizaci Akcc/projcktu splnčn účel tCto stidouvy výši odpovídající

poměru nedodržené hodnoty konkrétního hochloce11ého pararľ1etrll vůči původně stanovenétntt,

· pokud nebyl Příjemcem při realizaci Akce/Pt'ojekttt splněn účel této smlouvy výši IDO %

poskytuutých peněžních prostředků.

k) Zpracovat a předložit (doručit) Poskytovateli dokumentaci závči'cčnCho vyhodnocení a vyúčtování

Akcc/projcktu na Krajský úřad StřecločeskCho kraje - Odbor školství - o(l(lČ]cní niládcže a sportu, a to

do 60 dnů od ukončení /\kce/Projektu nebo do 60 dnů od uzavření této smlouvy. a to v té lhůtě, která

z tčchto dvou lhůt skončí později,

4, Dokumentaci závěrečné vvhodnôeení a vYúčtování Akce/Projektu přcdloži Příjcincc Poskytovateli

na zvláštních formuláříct1 dle vzo1'Li Poskytovatclc a taXo bude ol)saho\'al:

a) název Akce/Projektu,

h) evidenční číslo /'\kce/Pl:oieknl_a evidenční číslo této s!?1ĺol1vy,

C) název Programu, ze kterého byla dotace poskytl1LĹta,

d) název Tematického 7adáni, v rámci nčhož byla dotace poskytnuta,

c) Příjemce dotace (¢i+ jmCno a l)říjlne(1í ŕýzickc osoby nebo název právnickC osoby nebo obchodní huňa

právnické osoby),

C) stničnou zprávu o realizaci Akce/Pi'ojektu se zliodnocením realizace Akce/Projektu včetně

konstatování, zda byly nebo nebyly clodrženy předpokládané finanční náklady na realizaci

^kcc/['t"ojc|cÉ1I, závazné parametry stanovené v Příloze č. l této smlouvy, termín ukončení

Akcc/projckÉu a splt1Čľ1y vcškcrC závazky Příjemce dle této smlouvy,

g) fQtodokunle11taci k reahzaci Akce/Pi"o,jektu,

h) ko.pii dokladu o ukončaií reajizace A.kce/Projektu v souladu s článkem l, odst. 3, písm. ŕ) této

snilouvy, tj. předávací protokol 11ebo poslcdní uhrazený doklad u nestavebtíích akcí nebo staveba ich

8



akcí bez stavebního povolení, v případě stavebních akcí se stavebním povo|ellim pak kolaudační

souhlas, popřt povolení |)řcdčast1Cho užívání stavby nebo povoleni zklľšel)Rího provozu ticbo

kolaudační l"ozhodľulti,

i) v:jĹiíčtovát1í Akcc/Projcktu ve struktuře uvedené v následu,jicim odstgvci. tohoto Člát1kll,

j) přehled uhrazených ílčetrlí.c.h.jclaňových) (k)klaclů (faktur atd.) včetně kopií všech dokladů uvedených

v tomto přehledu; u ^kci/projektů na stavební činnost musí být daňové doklady (faktuly) cidožcny

rozpiscm provcdctiých prací a dodávek dle položkového rozpočtu k É)řísluštíC smlouvč uzavřcnC mezi

Příjcmccm a dodavatdcm stavebních prací s vyzííačcnými spll1čnými hodnotami jednotlivých

závazných paratnetrů, dodávek nebo služeb k realizaci Akce/Projektu včetně kopií clokladů c)

provedení těchto plateb (výpisy z účtu, apod.),

k) přehled neuhi"azcnÝch účettzich (daňových) dokladů Ra.ktur atdj, které niají být jcštč uhrazeny po dni

vyhoÉovení dokun]entace závčrcčnCho vyhodl1()ccní a vyúčtování Akce/Pi'ojektL] včetně kopií všcch

dokladů uvedených v tomto l)řeh]cdu a zároveň rozpisu provedených prací a dodávek v případech

Llvedel]ých v přecicl1ázejicín"l odstavci s vyznačetiými splněnými hoclnotaini jednotlivých závazných

parametrů, kopie cIoklaclů o provedení tčchto dosud neprovedených plateb je Příjemce povinen doložit

Poskytovateli nejpozději do 60 dnů od data splatnosti účetních (daňových) dokladů),

l) pt"ohlášcní Příjcmce, jc-li týzickou osobou, nebo prohlášení statu(ál"ní|1o zástypce Příjemce, je-li

pl'ávnickoLl osobou o torn, žc veškcrC údaje uvedené v doklllnc11taci závčrcčnCho vyhodnocení a

vyúčtovátií Akce/Projektu jsou úplné a pravdivé,

5. VYúčtování Akce/Projektu bude mít tuto struktut'u:

a)

b)

')
d)
e)

f)

g)

h)

celkové předl)okládané finanční náklady na realizaci Akcc/Pro jcktu v Kč,

celkové skutečné u7nate|rlC tinarični náklady na realizaci ,Akce/Projektll v KČ.

cetková maximální výše dotace uvedená v článku 2 této sl11k)uvy v KČ,

výše v KČ, která byla připsána ilä účet Příjemce do dne vyhoíoveni vyúčtováni Akce/Projektu,

celková výše uznatelných finančních nákladů na realizaci A!cce/I?i"oj"ektu v KČ skutečně uhrazcaá

Příjenicem ke dni vyhotovení vyúČtování Akce/Projektu,

celková výše llznatdných tinančních nákladů na realizaci Al¢ce/l'l"ojelct'{Ť v KČ, která niá být .jcštř

uhrazena Příjemcem po dni vyhotovcní vyúčtování Akcc/Projektu,

částka skutečnč poskytnutC dotace Poskytovatelem v KČ, kterou je příjcmcc povinen vrátit

Poskytovateli, jestliže poclil Příjemce na úliradč celkových skutečných uznatclnýc[1 rinalľčníc|1

nákladů na realizaci Akce/Projektu je nižší než ,,20 "l,", případně Příjemce uvede, že nemá povinnost

vrátit Poskytovateli část skutečnč poskytnuté dotace z uveclenCho důvodu,

celková výše dotace v KČ, která měla být příjemci skutečně poskytnuta po úpravách vyplývajících

z tohoto odstavce,

9



Do celkových sktitečných uznatelných únanČníc!1 nákladů na realizaci /U:ce/p1'o.jektll se nezapočítává

uhľ"azcl1á daň z přidané hodnoty, kterou uhradil Pří,jemcc při rcalizacc A|ícc/pl"ojel¢lLl, u túž mu vznikl

nárok na ôdpočct danč z i)ři(ial1C hodnoty dlc z. č. 235/2004 Sb.

6. Příjemce se dále zavazuje

a) Vrátit Poskytovateli do 60 dnů od ukončení Akce/Projektu příslušnou část skutečnč ljoskytnuté dotace

J'oskytovatelem, kterou je povinen Příjemce vrátit Poskytovateli, jestliže je podíl Příjemce na úhradě

celkových skutečnýcli uznatelných finančních nákladů na realizaci Akce/Proj ektu nižší než 20 %, a

to tak, aby konečný podíl příjcmcc na úliradč cclkových skLltečných uznatclných finančních nákladů

na realizaci Akce/Proj ektu byl 20 "l,,

Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušení rozpoČtové kázně výši zadržovaných

peněžních prostředků,

b) Vrátit Poskytovateli celou dotaci, resp. od Poskytovatclc na účet Příjemce převedené petičžní

prostředky, pokud se realizace Akcc/Projcktu neuskuteční, a to do deseti pi'acovnich dnů ode dtic,

kdy Příjemci musí být zřejmé, že se realizace Akcc/Pt"ojektu neuskttteční. Zároveň je Příjemce

povinen neprodleně písemně ÍnformovaÉ Poskytovatele o těchto skutečnostech, a to Odbor školství -

oddělení mládeže a sportu Krajského úřadu StředočeskCho kra.je.

Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušení rozpočtové káznč výši zadržovaných

penčžních prostředků.

c) Umožíiit příslušnýni orgánůni Poskytovatele v souladu se z. č. 320/2001 Sb. provedeni průběžné a

následné kontroly hospodaření s penCžními prostředky z poskytnutC dotace, jejich pottZití k účelu,

který je v souladu s touto sn]]ouvou a předložit při kol1tÉ'olc všechny potřcbnC účetní a jirtc doklady.

Pokucl tak příjcmcc neučiní, odpovídá odvod za porušení rozpočtovC káznč výši 0,05 % až 100 %

z poskytnlltých pcnčžtiích prostředků, a to na základč rozhodnutí Krajského úřadu StřcdočeskCho

kraje, ve kterém nřih|édne při stm1ovení výše odvodu k závažnosti porttšeríí a jeho vlivu na dodržení

účelu dotace poskytnutých peněžních prostředků,

d) Neprodlenč, 11cj pozdčji však do [q pracovních dnů, informovat pkcmnč Odbor školství - oddčlení

mládeže a sl)ortLl KrajskCho úřadu StředočeskCho kraje o všech zmčnách údqjů týkajících sc

Příjemce, které jsou uvedeny na st1'. ľ této smlouvy.

e) Uchovávat veškeré piseninosti, týkající se poskytnutí veřejné podpory podle této snľk)uvy včetně

vyúčtováni Akce/Pi'ojektu se všemi písemnýľTli doklady, a to takovým způsobem, aby bylo možno

prokázat oprávnč11ost použití penčžních prostředků v souladu s touto smlouvou, a to po dobu deseti

let od ukončení realizace Akce/Projcktu. Po tuto uvedenou dobu je přijel11¢¢ také povinen vcškerC

písemnosti, týkající se poskytnutí veřejt'C podpory podle této smlouvy včetně vyúčtovátií

Alcce/ProjektLl se všemi pjsenmýl11j doklady, na písemné požádání předložit Poskytovateli

k l]ah|édnLlti.

10



V případě lledodl"že[}í výše uvedených povinností Příjemce odpovídá odvod za toto porušení

rozpočtovC káznč výši 0,05 "4) až 100 "4) z poskytl1utých penčžních prostředků, a to na základč

rozhodtiutí Krajského úřadu StřcdočcskCho kraje, ve kterCni přihlCdne při stanovení výše odvodu

k závažnosti porušeni a jeho vlivu na dodrženi účelu dotace. Jestliže však Příjemce vc výše uvedctiC

době sám zlikvidoval nebo zcela znehodnotil nebo úmyslně nebo z nedbalosti umožnil jinéniu

zlikvidovat nebo zcela znehodnotit veškeré pÍsem[1osti, týkající se poskytnutí veře.jné podpory podle

této smlouvy včetnč vyúčtování Akcc/pt'ojcktu sc všemi písenmými doklady, nebo jestliže Příjemce

nepředloží Poskytovatcli žádné písemnosti k nahlédnutí, odpovídá odvod za toto porušcl1í

rozpočtově kázně výši 10 "4 až 100 % z poskytnutých penčžnich prostředků, a to na záklaclč

Ĺ'ozhodnutí Krajského úřadu Středočeskélio kraje, ve kterém přihlédne při stanoveni výše odvo(lu

k závažnosti poruŠení a jeho vlivLĹ tlá dodržení účelu dotace

l) Je-li Příjenicem dotace právnická osoba, je Příjemce povincn píscmnč informovat Poskytovačele, tj.

Oclbor školství - odděleni mládeže a sportu Ki'ajskcho úřadu Středočeského kraje:

· o přemčnč právnické osoby, a to do 7 kalcl1dářnlch dnů ode dne, kdy došlo k přetnčně právnickC

osoby,

· o vstLll)u právnické osoby do likvidace, a to do 7 kalcndářních dnů ode cIne vstLljAl µi'ávnickC

osoby do likvidace,

0 o zahájeni insolvcnčního řízení na |)rávnickoll osobu, a to do 7 kalendářĚlich dnů od zvcřcjnční

vyhlášky o zahájení insolvenčního řízení v insolvenčním t'ejstříku.

V písemné informaci pro Poskytovatele Příjemce mimo jiné Llvede evidenční číslo Akce/Projektu a

evidcľ}ční číslo sÍi1louvy Poskytovatelc, uvcdcnC na štranC l tCto smlouvy, název Akcc/Projcktu a

výši poskytnuté dotace Poskytovate|em.

Povinnost uvcdcnou v tomto písmenu Příjemce nemá, jestliže Llplynulo více než 10 let od ukončcní

realizace Akce/Projektu.

Článek 4
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

l. O prodlolľžení tcrniínu ukončení realizace Akcc/Projcktu může Příjemce píscmnč požádat Poskytovatclc

do dne, do kterého má být pocIte této smlouvy ukončella realizace Akce/Projektu, po tomto dni lze žádat

o zmčnu terinínu realizace Akce/Projektu jen z lnin]()řádných a předeni nepředvídatelných důvodů.

Písemnou žádost Příjemce předkládá Odboru školství - oddčlcni mládeže a sl)ortLl Krajského úřadu

StřcdočcskCho krajč. Žádost musí být cĹorLlčc{ľa do podatelny Krajského úřadu StředočcskCho kraje clo

konce uvcdcnC lhůty. O žádosti Příjemce. tj. o jejím odsouhlasení či odmitnllti, rozl1odujc Rada

Středočeského kraje.

2. O prc)dloužení tert11ít1u pro předložení dokumentace závčrcčíiého vyhodnocení a vyúčtování

íl



Akce/Projektu může Příjemce pisemnč požádat Poskytovatele do konce lhůty pro zpracování

a předložení Dokllmentace závčrečtiCho vyhodnocení a vyúčtování Akcel Projektu, po tomto dni lze

žádat o ztnčnu tcrinínu realizace /\Jcce/Projektu jen z 1ntn1ořádných a předem m:přcdvídatclných důvodů.

Píseninou žádost Příjemce předkládá Odbom školství - ocldčleí1í mládcžc a sportu Krajského úřadu
Středočeského kraje. Žádost musí být cloručena clo podatelny Krajského úřadu Středočeského kraje do

konce uvedené lhůty. O žádosti Příjemcc, tj. o jejím odsouhlasení či odmítnutí, rozhoduje Rada

StřcdočeskCho kraje.

3. O zmčnu nľi[]imá|nícb hodnot závazných parainctrů s odchylkou do 5 % i\kcc/Projcktu může Příjemce

píseninč požádat Poskytovatele do konce lhůty pro zpi'acování a předložení Dokumentace závčt"ečného

vyhodnocení a vyúčtování Akcel Projektu, nejpozdčji však současuě s předložením uvedené

dokumentace Poskytovateli, pokud uvcdenou dokuinentaci předloŽil Příiemce Poskytovateli před

koncem lhůty pro zpracováni a předložení uvedené dokumcntacc, Písemnou žádost Příjemce předkládá

Odboru školství - odclčlení niládežc a sportu KrajskCho úřadu StředočeskCho kí"ajc. Žáclost 111usĺ být

doručena do podatelny Krajského úřadu Středočeského kraje do konce uvedené |hůty. O žádosti

Příjemce, tj. o jejiľn odsouhlasení či odínítnutí, Ě'ozhoduje vedoucí příslušného odboru Krajského íiřadu

Středočeského kraje do 60 dnů od doručeuí žádosti.

4. O jinou zmčnu této smlouvy může Příjemce písemuč požádat Poskytovatele do konce lhůty pro

zpracování a přeclložení dokuincntacc závČrcČnCho vyhodnocení a vyúčtováni Akcc/pt"ojcktu, nejpozdčji

však s předložením uvedené dokumentace Poskytovateli, pokucl Llvedenou (lokllmentaci předložil

Příjemce Poskytovateli před I(o11cu11 lhůty pro zpracování a předloženi uvedené dokumentace , po tonito

ctní lze žádat o zmčnu terniiuu ž'calizacc Akcc/projcktu jěll Z minlořádlľých a přec|el11 nepředvídatelnýcl1

důvodů. PÍsclnl1ou žádost Příjcince předkládá Odboru školství - oddčleni mládeže a sportu Krajského
úřadu StředočcskCho krajč. Žádost tnusí být dot"učcna clo podatelny Krajskélio úřadu StřcdočcskCho kraje

do konce uvedené lhůty, O žádosti Příjemce, g. jejím odsolÉh!asení či odmítnuti, rozhoduje Rada

StřecfočeskCho kraje 11ebo É)řípadRč Zastupitelstvo Středočeského kraje.

5. Počítání lhůt uvedenýcli v této smlouvč se řídí občanským zákoníkem, Připadne-li poslcdní den lhůty,

v niž. je Příjemce povinen podlc tCto smlouvy provést nějakou Činnost nebo úkon, na sobotu, ncdčli nebo

svátek, jc posledníni dnem lhůty pracovní den nejblíže následujícl.

6. Pokud má Příjenice podle této smlouvy povinnost předat, doručit nebo předložit Poskytovateli nějakou

])Ísen1nost, niusí být clo konce lhůty uvedené v této smlouvě pisemĚĹost Poskytovateli fakticky doručena;

za splnční uvcdcnC lhůty se iícpovažujc dcn přcdátň zásilky s pIsenmostí Příjemcem k přepravč, tj. např.

l)rostřed11ictvím pošty.

7. PokLld má Příjemce podle této srnloLlvy povinnost převést peněžní prostředky Poskytovateli, převádí je

na účet Poskytovatele uvedený na str. l této smlouvy, a to pod stejnými symboly - stejným účelovým

znakem, pod kterýni triu byly peněžní prostředky Poskytovatcleni poskytnuty, 11esdč[í-|i Poskytovatel

12



písetnnč PříjeLnci, Že niá uvést při převodu penčžních prostředků jiné údqje.

8. Povinnost Příjemce převést penčžni prostředky Poskytovateli je splnčna dnein připsání penčžních

prosti'cdků 11ä účct Poskytovatclc uvedený na str. l této smlouvy.

9. Při |)odczřc|1í na ponišcni rozpočtové káznč rnůže Poskytovatel pozastavit poskytování peněžních

pr()střc([ků, a to až do výše předp()k]ácfaného oclvoclu.

10. Za procllení s odvodem za porLlŠet1i rozpoČtové kázně je Příjemce povinen zaplatit P¢l]á|¢ ve výši

] ])romi|e z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše stanovcllCho odvodu.

l l. O uložetú odvodu a penále za porušení rozpočtové káznč rozhocluj c v sainostatnC působnosti Krajský

úřad Středočeského kraje.

12. Prominuti nebo částečné pron1inLltí povinnosti odvodu a penále může z důvodu hodných zvláštního

zřetele povolit orgán StřcdoČeského kraje, ktetý o poskytnutí penčžl1ích prostředků rozhodl, tj.

Zastupitelstvo Středočeského kraje, a to na základč žádosti Příjemce.

13. Správcem odvodů a penále je Krajský úřad ScřcdočcskCho krajč, který z clůvodu hodných zvlášt11ího

zřetele může povolit posečkání zaplacení odvodu ľ1ebo penále (tj. zaplacení odvodu nebo pcnále

V pozdějšhií termínu) nebo zaplacení odvodrt nebo penále ve splátkách, a to ua základě žádosti Příjemce.

14. V případě llahrazeRí z. č. 320/2001 Sb. novým zákoneq1, řídí se kontrola dle této smlouvy novým

zákonem.

1 5. Práva a povinnosti siniuvních stran touto s]]1louvou výslovnč l1eupľavenC se řídí právními předpisy

uve(knýlni v Článku l této s111louvy a Programem 2024. Příjemce prohlašuje, že se před poclpisem se

zněním Prograniu 2024 seznámil,
16. Nedílnou součástí tCco sÉ11k)uvy tvoří Příloha č, ] - ZÁVAZNÉ PARAMETRY (POLOŽKY)

AKCE/PROJEKTU.

l 7. Případné zmčny a doplňky tCtO smlouvy budou sl11|llvní strany činit píscmnýnii, vzestupnč číslovanýtni

clodatky k této smlouvě.

l 8. Práva a povinnosti z této siulouvy vyplývající přecházejí na právni nástupce smluvních stran. Sníluvní

stt'aríy sc dohodly, že Příjcmce není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti vyplývající z této

smlouvy třetí štranC bez přcdchoziho písemného souhlasu Poskytovatele, Pokud Příjemce postoupí svá

práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy třetí straně bez předchozího píseniného souhlasu

Poskytovatele, poniši tím rozpočtovou kázeň a odvod za toto porušení rozpočtové káznč ocIpovídá výši

poskytnutých peněžních prostředků.

19. Tato smlouva bude vyhotovcna v clcktronickC podobč ve forniátu PDF/A a bude podepsána zaručenýtni

clcktronickými podpisy srrl|uvních stran založenými na l<valifikoval1á11 certiúkátu pro elektronický

podpis nebo kvalifikovaném elektronickém podpisu. Kažclá ze smluvních stran obclrží smlouvu v

ctektronické pc)(k)l)ě s llvedeuýn1i uznávanými elektronickými podpisy. V případě, že příjcmce nemá

elektronický podpis založený na kva[itikovalľén1 certiňkátu nebo kvalitikovaný elektronický podpis,

13



příjaiíce smlouvll vytiskne, podepíše a pošle zpčt poskytovatcli poštou v papírové listiímé podobč,

násleclnč btíde Poskytovatclcrn smlouva zkonvcrtována do ek:ktrol1ickCho datového soubol11 a

Poskytovatcl smlouvu podepíše elektrotiickým podpiscni založeným ľ1ä kvalifikovaném certifikátu nebo

kvalifikovaným c|cktro]1ickýrn podpisem. Každá smluvní strana obdt'ží smlouvu v elcktronickC podobč.

Poskytovatel zašle smlouvu Příjemci v dektt'onické podobč na tuto jeho e-niailovou adresu:

20. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu občma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího

zvcřcjnCní v rcgistru smluv, kterC provede poskytovateľ.

2 l. O poskytnutí dotace uvedené v této smlouvě Poskytovatelem Příjemci rozhodlo Zastupitelstvo

Středočeského kraje Usnesením č. 026-33/2024/ZK ze dne 29. 04. 2024 a v případě tohoto právního

jednání StředôčeskCho kraje .jsou spllíěl1y podl11ínky uvedené v § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích

(krajské zřízeůí), ve znění pozdčjších předpisů, nczbytnC k jeho platnosti.

22. K podpisu této snilouvy a podpisu přípa(lt1ých dodatků k tCto smlouvč za Poskytovatclc byl povčřcn

příslušný radní Rady Středočeského kraje Usnesením Zast[[piÉe]stva StřecločeskCho kraje č. 026-

33/2024/ZK ze dne 29. 04. 2024.

<: ,gC:r zůzy
Příjemce

Tělocvičná jednota Sokol Statenice

V Praze

Poskytovatel
Středočeský kra,j

Pod 2íájem 99
252 Lí2 Statenica

|'j2' 4 7'L!C!5"! 14 ',t)

razítko

14



Příloha č. ĺ
k veře,jnoprávní smlouvč o poskytnutí dotace podle Prograinu 2024

pro poskytování dotací z rozpočtu StředoČeského kraje
ze Středočeského Fondu sportu a volnCho Času

v rámci tematiekCho zadání Podpora sportovních aktivit - investiční dotace
Oblast podpory investiČní

ZÁVAZNÉ PARAMETRY (PO.LOŽ.KY) AKCE/PROJEKTU

Název Akcc/projcktu: Ekologické efektivííí vytápění s úsporou

Příjemce dotace: TČlocviČná jednota Sokol Statenice
'"'vidcnční číslo /'íkce/Projektu: SVČ/VSAX/053726/2024

Popis závazného parametru (položky) ' Jednotka parameEru Množství ,jednotek
(položky) parametru (položky)

' TcpclnC Čerpadlo - vcnkovnl jednotka ' ks l

, Tepelné čerpacllo - vnitřní jednotka ks' [

Fotovoltaické pancly ks 7

15



Ověřovací doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Ověřuji pod pořadovým číslem 165420913-368076-240610120056, že tento dokument, který vznikl
převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické, skládající se z 15 listů, se doslovně
shoduje s obsahem vstupu.

Zjišťovací prvek: bez zjišťovacího prvku

Ověřující osoba: JitkaŠpryslová
Vystavil: Středočeský kraj

V Praze dne 10.06.2024

i,,mcí,


